
COMISIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA  

DICTAMEN EN SENTIDO POSITIVO CON PUNTO DE 

ACUERDO, PARA EXHORTAR A LA ALCALDÍA DE 
CUAJIMALPA DE MORELOS A HACER PÚBLICA LA 
INFORMACIÓN REFERENTE A LOS OPERATIVOS 
NOCTURNOS REALIZADOS EN EL ÚLTIMO MES, A 
CARGO DEL DIPUTADO FRANCISCO JAVIER 
SALDÍVAR CAMACHO, DEL GRUPO PARLAMENTARIO 
DEL PES 

 

1 
 

HONORABLE ASAMBLEA: 

La Comisión de Seguridad Pública de la LXIV Legislatura de Cámara de Diputados del H. 

Congreso de la Unión, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 39 y 45, numerales 6 

incisos e) y f), y demás relativos de la Ley Orgánica del Congreso General de los Estados 

Unidos Mexicanos, y 80, 82, numeral 1, 85, 157 numeral 1, fracción 1 y 158, numeral 1 fracción 

IV, del Reglamento de la Cámara de Diputados y demás relativos de dicho ordenamiento 

presentan el siguiente: 

 

DICTAMEN: 

METODOLOGÍA: 

Esta Comisión, efectúa el presente dictamen conforme al siguiente procedimiento: 

I. En el apartado denominado “Antecedentes”, se da constancia del trámite de inicio del 

Proceso Legislativo, del recibo y turno para el Dictamen de la Iniciativa.  

II. En el apartado “Contenido de la proposición con punto de acuerdo”, se exponen 

los motivos y alcances de la propuesta en estudio, y se hace una síntesis de los temas 

que la componen. 

III. En el apartado “Consideraciones”, los integrantes de esta Comisión Dictaminadora 

expresan las razones y argumentos con base en los cuales se sustenta el sentido del 

Dictaminadora expresan los razonamientos y argumentos con base en los cuales se 

sustenta el sentido del Dictamen de la Proposición con Punto de Acuerdo.  

 

 

I. ANTECEDENTES: 

1. En Sesión Ordinaria celebrada el día 6 de octubre del 2020, la Diputado Saldívar 

Camacho Francisco Javier del Partido Encuentro Social, presento preposición con 

punto de acuerdo, para exhortar a la alcaldía de Cuajimalpa de Morelos a hacer pública 

la información referente a los operativos nocturnos realizados en el último mes.  
 

2.  En esta misma fecha la Presidencia de la Mesa Directiva turnó a la Comisión de 

Seguridad Pública para su estadio y Dictamen correspondiente.  

 



COMISIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA  

DICTAMEN EN SENTIDO POSITIVO CON PUNTO DE 

ACUERDO, PARA EXHORTAR A LA ALCALDÍA DE 
CUAJIMALPA DE MORELOS A HACER PÚBLICA LA 
INFORMACIÓN REFERENTE A LOS OPERATIVOS 
NOCTURNOS REALIZADOS EN EL ÚLTIMO MES, A 
CARGO DEL DIPUTADO FRANCISCO JAVIER 
SALDÍVAR CAMACHO, DEL GRUPO PARLAMENTARIO 
DEL PES 

 

2 
 

 

II. CONTENDIO DE LA PROPOSICIÓN 

El diputado proponente menciona que es lamentablemente, México está atrapado en una ola 
de violencia y delincuencia, que no solo afecta la percepción de seguridad de los ciudadanos, 
sino que también afecta la imagen de nuestro país ante turistas e inversionistas. 

Si bien la estrategia de seguridad del gobierno federal va en contra de la militarización 

adoptada en los últimos seis años y los planes para mejorar las condiciones de seguridad 

ciudadana, la realidad es que estas estrategias no han reducido la violencia y la delincuencia, 

sino que han aumentado y no se puede descartar el Covid-19. La crisis sanitaria agravará esta 

crisis.  

La Encuesta Nacional de Seguridad Pública Urbana (ENSU) realizada por el Instituto Nacional 

de Estadística y Geografía (Inegi) es un ejemplo obvio. La encuesta mostró que, en el primer 

trimestre de este año, el 34,5% de la población del país tenía una tasa de criminalidad que se 

mantuvo baja durante 18 años. Sin embargo, el 32% de las personas cree que la tasa de 

criminalidad se deteriorará en los próximos 12 meses. Además, la tasa de criminalidad es el 

segundo problema identificado a nivel nacional. 

Si bien a nivel nacional la prevalencia delictiva ha ido en aumento en los últimos tres años, la 
Ciudad de México no se ha quedado atrás en lo que respecta a la incidencia delictiva. 

En el caso de la Ciudad de México, de acuerdo a los datos registrados del año 2018 en la 
Encuesta Nacional de Victimización y Percepción de la Seguridad Pública (ENVIPE) 2019 la 
convirtieron en la entidad federativa más insegura del país y al poniente de la capital 
conformado por las alcaldías Azcapotzalco, Álvaro Obregón, Cuajimalpa, Cuauhtémoc y 
Miguel Hidalgo en la zona más peligrosa del país, esto debido a los altos números de 
prevalencia delictiva y cifra negra de delitos registrados.2 

De igual modo, si bien ha habido una reducción de delitos de acuerdo a lo mostrado en el 
boletín estadístico de la incidencia delictiva emitido por la Fiscalía General de Justicia de la 
Ciudad de México en el mes de agosto donde se han registrado 16 mil 846 delitos, es decir 
un promedio de 543 delitos diarios, de los cuales la mayoría se han registrado en las alcaldías 
Iztapalapa, Cuauhtémoc y Gustavo A. Madero no se descarta que una vez que se normalicen 
las actividades los delitos aumenten.3 



COMISIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA  

DICTAMEN EN SENTIDO POSITIVO CON PUNTO DE 

ACUERDO, PARA EXHORTAR A LA ALCALDÍA DE 
CUAJIMALPA DE MORELOS A HACER PÚBLICA LA 
INFORMACIÓN REFERENTE A LOS OPERATIVOS 
NOCTURNOS REALIZADOS EN EL ÚLTIMO MES, A 
CARGO DEL DIPUTADO FRANCISCO JAVIER 
SALDÍVAR CAMACHO, DEL GRUPO PARLAMENTARIO 
DEL PES 

 

3 
 

En lo que respecta a la alcaldía de Cuajimalpa la situación no es nada distinta, ya que a pesar 
de que se han adquirido más patrullas para reforzar la seguridad de los habitantes de esa 
demarcación, la realidad es que poco a poco la delincuencia ha avanzado hasta el grado de 
que los delincuentes no respeten sexo, edad y horario como en los recientes asaltos en el 
parque “La Mexicana” a plena luz del día y el edificio Downtown Santa fe denunciados por 
vecinos de esa alcaldía en redes sociales. 

Esto muestra que a pesar de que esa demarcación fue catalogada en 2019 como una de las 
más seguras de todo el país, la realidad es que aún hay inseguridad ya que en el primer 
trimestre de este año 47.5 por ciento de la población mayor de 18 años que habita en esa 
alcaldía considera que vive insegura de acuerdo a la ENSU, lo cual se refleja en los 270 delitos 
registrados en agosto de este año en el boletín estadístico de la incidencia delictiva. 

Cabe destacar que ante esta situación el alcalde de esa demarcación ha decidido solicitar 
más recursos al Congreso de la Ciudad para invertirlos en materia de seguridad además de 
realizar operativos nocturnos para poder reforzar la seguridad, sin embargo, aunado a la 
exigencia de más seguridad se han acumulado una serie de quejas en contra de estos 
operativos nocturnos por parte de los habitantes debido a que las patrullas llevan la sirena 
encendida a altas horas de la noche mientras recorren las calles. 

Teniendo en cuenta lo anterior, si bien una de las obligaciones de los gobiernos es brindar 
seguridad a la ciudadanía también es una de sus obligaciones dar resultados y mantener a la 
ciudadanía informada, de ahí que es indispensable que el titular de la alcaldía de Cuajimalpa 
presente un informe de los resultados de estos operativos y de igual manera supervise que 
los elementos policiacos no tengan encendida la sirena de las patrullas a altas horas de la 
noche mientras hacen sus recorridos. 

Al mismo tiempo, es importante que se disminuyan los índices de inseguridad ya que con ello 
se puede mejorar la imagen que el mundo tiene de nuestro país logrando atraer más 
inversiones y turismo que a largo plazo permitirá el desarrollo de nuestra economía y para ello 
también es indispensable fortalecer el estado de derecho. 

Dicho en otras palabras, siempre y cuando las situaciones de violencia, impunidad y 
corrupción que afectan a millones de mexicanos prevalezcan no se podrá garantizar el 
cumplimiento de la ley, de ahí que es necesario fortalecer a las instituciones públicas con la 
finalidad de superar los retos que enfrenta nuestro país en materia de corrupción y justicia. 



COMISIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA  

DICTAMEN EN SENTIDO POSITIVO CON PUNTO DE 

ACUERDO, PARA EXHORTAR A LA ALCALDÍA DE 
CUAJIMALPA DE MORELOS A HACER PÚBLICA LA 
INFORMACIÓN REFERENTE A LOS OPERATIVOS 
NOCTURNOS REALIZADOS EN EL ÚLTIMO MES, A 
CARGO DEL DIPUTADO FRANCISCO JAVIER 
SALDÍVAR CAMACHO, DEL GRUPO PARLAMENTARIO 
DEL PES 

 

4 
 

Es por ello que ante mi compromiso con los cuajimalpenses y producto de una solicitud formal 
de las y los vecinos de la Alcaldía y como parte de mi labor como representante popular es 
que ingreso esta proposición con punto de acuerdo para atender a sus demandas, 
entendiendo que la seguridad de nuestros habitantes, es un tema prioritario. 

Único. La Cámara de Diputados del honorable Congreso de la Unión exhorta 
respetuosamente al titular de la alcaldía de Cuajimalpa de Morelos para que haga pública la 
información referente a los operativos nocturnos que se han estado realizado en el último mes, 
dentro de la demarcación, en la que se detalle: 

a) Horarios de realización. 

b) Número de elementos de seguridad participantes. 

c) Número de patrullas que circulan en la demarcación y que circulan con las torretas 
encendidas durante el recorrido. 

d) Logística y finalidad. 

e) Número de operativos realizados. 

f) Calles dónde se realizan o se han realizado los operativos. 

g) Número de personas detenidas en flagrancia y consignadas al ministerio público o juez 
cívico. 

 

III. CONSIDERACIONES 

La Comisión de Seguridad Pública por medio de su área técnica, realizó el análisis de la 

Proposición con Punto de Acuerdo antes mencionada y coincide con el objeto que presenta 

el Diputado Francisco Javier Saldívar, del Grupo Parlamentario Partido Encuentro Social, por 

la importancia que tiene.  

Sin embargo, es impórtate hacer las siguientes observaciones: 



COMISIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA  

DICTAMEN EN SENTIDO POSITIVO CON PUNTO DE 

ACUERDO, PARA EXHORTAR A LA ALCALDÍA DE 
CUAJIMALPA DE MORELOS A HACER PÚBLICA LA 
INFORMACIÓN REFERENTE A LOS OPERATIVOS 
NOCTURNOS REALIZADOS EN EL ÚLTIMO MES, A 
CARGO DEL DIPUTADO FRANCISCO JAVIER 
SALDÍVAR CAMACHO, DEL GRUPO PARLAMENTARIO 
DEL PES 

 

5 
 

Si bien el municipio de Cuajimalpa Morelos, hoy en día era considerada una de las zonas con 

mayor progreso a corto plazo en el país. Esto se debe a que recientemente han surgido 

desarrollos urbanos de primer mundo como el complejo de Santa Fe, que cuenta ahora con 

todos los servicios disponibles como restaurantes, bancos, centros comerciales, corporativos, 

zonas residenciales, hospitales y laboratorios médicos de alto nivel, tiendas, agencias 

automotrices, clubes nocturnos, instituciones educativas; todos estos establecimientos con 

calidad de primer mundo. 

Es importante señalar que ante esta crisis de salud generada por la pandemia del COVID-19, 

muchas familias se han visto desesperadas por obtener ingresos económicos ante la pérdida 

de sus empleos, pero no de la manera correcta, ya que muchos se han dedicado a generar 

ingresos mediante robo, extorsiones y diversos delitos, hacia las zonas con habitantes de 

clase, media-alta, haciendo de estas las zonas con mayor número de demandas y altos 

índices de violencia.  

El alcalde Adrián Rubalcava implemento diversos programas con el objeto de atender una de 

las demandas más sentidas por la comunidad que es la de requerir seguridad pública en las 

colonias, se ha llevado a cabo, permanentemente, el acercamiento con los vecinos mediante 

rondines en patrulla y pie a tierra, así como visitas domiciliarias (antes códigos águila), 

consistente en la presencia de policía auxiliar a domicilio particulares (casa – habitación, 

negocio o cualquier otra instancia), mediante un formato requerido y firmado haciendo 

constancia de la presencia de elementos de seguridad. 

 

Tomando en consideraciones las diversas peticiones vecinales, así como continua con los 

operativos nocturnos a pesar del color del semáforo, hizo énfasis que no descansara hasta 

que Cuajimalpa vuelva hacer una de las alcaldías más seguras y con mayores oportunidades 

de trabajo para sus habitantes. 

Así mismo se considera pertinente dicha petición, ya que a pesar de todas las brigadas que 

se han implementado hasta por la misma secretaria de gobierno, ciertos datos aún no han 

sido esclarecidos, ya que se siguen reportando asaltos a mano armada, así como saqueos en 

diferentes tiendas departamentales.  

Por lo anterior expuesto, esta Comisión de Seguridad Pública emite el siguiente: 

 



COMISIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA  

DICTAMEN EN SENTIDO POSITIVO CON PUNTO DE 

ACUERDO, PARA EXHORTAR A LA ALCALDÍA DE 
CUAJIMALPA DE MORELOS A HACER PÚBLICA LA 
INFORMACIÓN REFERENTE A LOS OPERATIVOS 
NOCTURNOS REALIZADOS EN EL ÚLTIMO MES, A 
CARGO DEL DIPUTADO FRANCISCO JAVIER 
SALDÍVAR CAMACHO, DEL GRUPO PARLAMENTARIO 
DEL PES 

 

6 
 

ACUERDO: 

Único. La Cámara de Diputados del honorable Congreso de la Unión exhorta 
respetuosamente al titular de la alcaldía de Cuajimalpa de Morelos para que haga pública la 
información referente a los operativos nocturnos que se han estado realizado en el último mes, 
dentro de la demarcación, en la que se detalle: 

a) Horarios de realización. 

b) Número de elementos de seguridad participantes. 

c) Número de patrullas que circulan en la demarcación y que circulan con las torretas 
encendidas durante el recorrido. 

d) Logística y finalidad. 

e) Número de operativos realizados. 

f) Calles dónde se realizan o se han realizado los operativos. 

g) Número de personas detenidas en flagrancia y consignadas al ministerio público o juez 
cívico. 

Así se acordó y votó en sesión plenaria de la Comisión de Seguridad Pública en el Palacio 
Legislativo de San Lázaro, a 21 de abril de 2021. 

 

 



Reporte Votacion Por Tema

NOMBRE TEMA 24. Aprobación Dictamen PA Cuajimalpa

INTEGRANTES Comisión de Seguridad Pública

Diputado Posicion Firma

María Del Rosario Guzmán Avilés

A favor

29B8A5CCDDDB3D08EA896C9CBF0
CA95479DE186B4E5CC31EDB7586E
C6A865ED5B7A4AD871A6AACECB8E
60B4A64CF86A9F5E99EC73B0F8767

D9A64329053EE788

Adriana Dávila Fernández

Ausentes

6F1E447FFE7E9B1B206B26884F35D
742BEB858077A59F56CBD6218889C
7ED3B5FEDD3D0C4D6F5557E29D5F
0C0C1752A8E76AA627E34B29861E8

D52AB1AE99CFE

Alan Jesús Falomir Saenz

A favor

ACF551E8B4801F92A0DA2EDA64C7
C419C6D165D601C9057B312B3DC20
35D4544938942FAC0F5F4175DC38D
AEF111240DCE066B233F68D229659

E72E4DA14FEA3

Alfredo Porras Domínguez

A favor

10C9B79CA332F95EE3A5F559E4E4F
3CBFE479C74AC275689869D53B927
1546E599658B64A770DEB39C5DE2B
D8070EE34C7BC231A2B7E99918038

CF9C88E4D380

Alfredo Rivas Aispuro

A favor

84AED7E2957751B77B3BF7F982236
C3CE08E6373945C0B61A95480F988
42D78E97069BCDF97B253389DCA7A
B14A80D3A646CBE50419AC04A0693

8FD806994C2A

Page 1 of 6viernes, 23 de abril de 2021

SECRETARÍA GENERAL
Secretaría de Servicios Parlamentarios

Comisión de Seguridad Pública

Décima Primera Reunión Ordinaria
LXIV

Ordinario

Número de sesion:11 21 de abril de 2021



NOMBRE TEMA 24. Aprobación Dictamen PA Cuajimalpa

INTEGRANTES Comisión de Seguridad Pública

Arturo Escobar Y Vega

Ausentes

505E48C4A4F947B02252C7BECB468
F28E1A5BE46F79EF1E5BE3123A112
90126E1D678620011C96D2B4983D67
1C79FD7B0687BBF9F177F1062BD98

010C6007CF9

Carmen Mora García

A favor

CB7032229C52BCEF5795775F110146
C52741CE996A3C5BE59E236BD0B2F
3381C5B672519D7605724900E0C843
BD198D36FA6116DAEAAE305B7D7F

141EDB9811D

Cruz Juvenal Roa Sánchez

En contra

CBFC90971F938A65C9E97B80D447D
232023A81D8F222A18852F5A33AEE5
557705026A1D706CB8F9BC6A974DA
30F2A276D4AC540A12B22B3D58944

AD28319C27B

Dulce Alejandra García Morlan

Ausentes

A743E197AD39D326F16B42B7AC823
4C61AEDD2BF24BB0660BF3B16F79

DD567CF14515C0C62C2ADF6B35982
A44696AC2EA925E0970AE5582499B

BFBFA612647FE

Enrique Capetillo González

Ausentes

DAD04FB00DFBF14943103A45DD2D
6F263F62990DCAE8B54A2C37D8827
88FFFF6E3283F23F7B73E5B2B9B30
9F75FE19E7D57C071E8F9762097F97

124B54314151

Esmeralda de los Angeles Moreno Medina

A favor

815027F6D30912D8CEEB09430F50C
962B9B3BB898D95F14F6DCE4F1AF

DA3D0FC84FF9177073CCF7A8FF19B
EDEE00E0E2AD2D5C094580D0785C

6A43E7807D4A9C

Page 2 of 6viernes, 23 de abril de 2021

SECRETARÍA GENERAL
Secretaría de Servicios Parlamentarios

Comisión de Seguridad Pública

Décima Primera Reunión Ordinaria
LXIV

Ordinario

Número de sesion:11 21 de abril de 2021



NOMBRE TEMA 24. Aprobación Dictamen PA Cuajimalpa

INTEGRANTES Comisión de Seguridad Pública

Felipe Fernando Macías Olvera

Ausentes

039E0345114127815113FDE53E0F76
F0412B35A5BB7E3D45431A37C46A3
6C864A642A910AB5EE18C226F8743
BE73FAF7516221830CB06AE93DE80

E32182A2111

Francisco Javier Huacus Esquivel

A favor

31464EC5D79E8A919618F243691E63
0B0893363BF2A5FF8CEB44F420FE0
74B17ED2A456E580446B860A83A0E
00FB9F6ADC81DD2036A8FAFCABB0

E03537143185

Francisco Javier Lorenzo Cabrera

A favor

C6E4031C7EB96EC3871888FB1E4E5
15724A953AEA7FDA9AFB280384E44
6B07312F474274BD329D2BF4252B2

AA65F3C4B1DBFF0BB0948AE3F8F96
1E0392D4C660

Francisco Jorge Villarreal Pasaret

Ausentes

3ED4814EFC8EEC97F203C861E4966
601D570CB521579036C54C0913F6C
14EF00AB301228648AB4ED486B06F
B51CAB216084DA1DD5642E833F328

6B58D8043679

Gustavo Contreras Montes

A favor

C35BB0EB13EE96A6F6EE1951EF27B
E94B8083B637CE52261325FDF39793
25354F2C8AFF65BF66F52B181334B
D25BD5ED645512384FA2C050044D8

32ABF367819

Irene García Martínez

A favor

2EAAB9EF39AFBFE72198D1074911D
3FCAAD2E59C9FECC4DF8B9CA5258
B040EBA932AC0C0E223A6015EDA81
B0C2BC98571174416DF682BA28AE3

5C2EEB7808B25

Page 3 of 6viernes, 23 de abril de 2021

SECRETARÍA GENERAL
Secretaría de Servicios Parlamentarios

Comisión de Seguridad Pública

Décima Primera Reunión Ordinaria
LXIV

Ordinario

Número de sesion:11 21 de abril de 2021



NOMBRE TEMA 24. Aprobación Dictamen PA Cuajimalpa

INTEGRANTES Comisión de Seguridad Pública

Irma María Terán Villalobos

Abstención

1412100DA9DF97084FD6EDABF774E
303C95166E839A07A451BD5E597094
EB7F322F8C526D17E222E82C7486E
FE7E3A81FCD399FEBE0F982EEC28

E7C1ADFB6E51

Isaina Sarahi Rentería Infante

A favor

C3BD17CF4CA0A7D46C7FE402D9F9
085FD0E46BD1BDF3DBF99D524D27
A6548C5C3864442FE89FBF00F24C4
C51446518A6395EBE0BD154F82D84

70A32F768952AD

José Ángel Pérez Hernández

A favor

D80772A6766842FC0D287D8FE9082
23E6EC41E013E73D7A381FD1C2DC
B3D4FE400C6A324737EDBBE95AA2
7DB391B111C9F434D6282F9D54B22

4A73B4DAC6B2A1

Juanita Guerra Mena

A favor

51A465C13797EC02E363E8F02919C
1B149E5182EA245407DB1B4322C32
5E972D0D006B62D976773ABA0D477
43818298AC262D019C25EF4580BDF

0B2528DCD247

Leticia Martínez Gómez

A favor

4ED45E6A87D9F481A298E1777774B
2BDE4D2648043EE713B3E8B684E7F
EA7B133BDAD271AF1326588BEEF7
AAC53BF17CF333B985C97CE25AEA

3B54AB435A6FC1

Limbert Iván de Jesús Interian Gallegos

A favor

AAD62CFD784E831A604EE07F79351
6546FED610276DA666996B6827177D
11F4F5640DA4F3D448D41EA40F866
7FBA89278ACE0C3164714F42D537E

70C32BF790E

Page 4 of 6viernes, 23 de abril de 2021

SECRETARÍA GENERAL
Secretaría de Servicios Parlamentarios

Comisión de Seguridad Pública

Décima Primera Reunión Ordinaria
LXIV

Ordinario

Número de sesion:11 21 de abril de 2021



NOMBRE TEMA 24. Aprobación Dictamen PA Cuajimalpa

INTEGRANTES Comisión de Seguridad Pública

Marco Antonio Hernández Arellano

A favor

8A53AD07D23DEFCA3BB77C17966C
B03A01DBB56549B4461C8116B0B9F
A61471C8DB0AA8FEE496DC22D552
0B6D5963A285D5C2EF4FECDE1F43

F828B8137BA67F5

María Guadalupe Román Ávila

A favor

EC2F5EBAA21081F89B6A4B170979C
5FCBB852A6FC009218B57EE1743E6
6A357F801672A4E0994B19ED672517
020CA05DD52D645F7CD0AD3F6D8D

176A35DD4C17

María Wendy Briceño Zuloaga

Ausentes

9FEE86DFB9D9F9B4C030CB679A1F
119A877059017599317A03383053F83
A3B4A507F42FA877565236DA704B21
4AC3F0926EDCE084FA07D0C7F1A0

7C188D98937

Miroslava Sánchez Galván

A favor

67116829EC0594B7755B021B2C4DB
EFDC2663BA07D166FD6161C90D9F
E2F9146FAC60A38ACD3D46A25F96F
E549D421216C556EFCF77E0EC3137

593415DD80970

Moisés Ignacio Mier Velazco

Ausentes

5B3B7604D309CB622BAC855DBE92
BF9F37B5830079A50280E249B3E283
3D337FFD5E34CCD203BA1C89A60E
989A3AC5251DA7CC4B5AF3BA62185

5659184D76944

Pedro Daniel Abasolo Sánchez

Ausentes

0DCD450B9A9CBC49F2DF8C24B3FE
F01AFB4D7E1A0DC82B99033243427
E456D77ABD2DEE7D89A9349F0C3D
D26FE0D505C4D7CDEEB92C632853

F7523AA5E5084E1

Page 5 of 6viernes, 23 de abril de 2021

SECRETARÍA GENERAL
Secretaría de Servicios Parlamentarios

Comisión de Seguridad Pública

Décima Primera Reunión Ordinaria
LXIV

Ordinario

Número de sesion:11 21 de abril de 2021



NOMBRE TEMA 24. Aprobación Dictamen PA Cuajimalpa

INTEGRANTES Comisión de Seguridad Pública

Pedro Pablo Treviño Villarreal

Ausentes

A7F13E68B99364A523708C1AE54E1
71025989B922BA963D4BE8531417EE
81F407C37C1B88EB907F56E58CB5B
AE098F99E08B59F6C67E6D016254B

B55F412AFC3

Raúl Ernesto Sánchez Barrales Zavalza

Ausentes

29EF1196178A171CCF46C63E86DA0
44FC7D21E0052219B4CAE7B4AB7F4
B95BDE7BD1A2AF26CEBADD1F82E

E4C662656897ED9821F644D19A28F6
C8EE305714A18

Rubén Terán Águila

Ausentes

F743FE6FE3196D5FF341E8B6301D3
0A36C47BC68DA73A1D30BF2436992
950387503860AAC0B4B6D2782789E3
2DC5867090C1146093EF44C3F68D9

98719556644

Sergio Carlos Gutiérrez Luna

A favor

2CFEC6CCA2AA349AE81BE6D0B5EF
2D4CF9C1FC694E3D2FB084920F336
C31E025414750B2C241D00D98BE79
7D557EB662446076469AAB9F3DF4B

E2E9003ADAD09

Ulises Murguía Soto

Ausentes

37913D99C600938C202DDB62D15AC
30F338861C6D96E5467DEADC50F9E
402F6E41D8B8ED1F3C0A21591AA6C
67E9CAE412941CB08CCE1B0944E86

E9EAA06E32BA

Total 34

Page 6 of 6viernes, 23 de abril de 2021

SECRETARÍA GENERAL
Secretaría de Servicios Parlamentarios

Comisión de Seguridad Pública

Décima Primera Reunión Ordinaria
LXIV

Ordinario

Número de sesion:11 21 de abril de 2021


